
` C.   UttstGttYU  ; 

_UCAS BETTeNDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

A 1. VACCARO 
Directora 

rec• ón de Concia Directivo 

U BA40 DtZACIA  

ORIGINAL 

DE pe, 

ÜBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N° lile 85 3 / 2 3 

BUENOS AIRES, 1 T AGO 2023 

VISTO la solicitud de la Subdirectora de la Maestría en Derecho Comercial y 

de los Negocios de esta Facultad, Dra. Alejandra Noemí Tevez, y el Acta de Comisión 

de la mencionada Maestría en el EX-2023-04316250- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N° 6532/06 el Consejo Superior creó la Maestría 

en Derecho Comercial y de los Negocios. 

Que la Subdirectora de la Maestría eleva para su consideración las propuestas 

formuladas en el Acta del día 10 de Julio de 2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto 

por este Cuerpo en su sesión del 15 de Agosto de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobada las propuestas formuladas en el Acta del 10 de 

Julio de 2023 de la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios, que se 

adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Dirección de Posgrado. Cumplido, archívese.- 



.UBA DERECHO 
,<)11111011‘1,41 	Facultad de Rer:ecljo 

00 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

ACTA COMISIÓN DE MAESTRÍA EN DERECHO COMERCIAL Y DE 
LOSNEGOCIOS. 

En la ciudad de Buenos Aires, el día 10 de julio de 2023, los integrantes de la 
Comisión de la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios acordaron 
proponer al Consejo Directivo lo siguiente: 

Designación de Director de Tesis y aprobación de plan de tesis. 

Se tenga por aprobada, mediante la resolución (CS) N° 8175/13, el pedido 
respecto del tema y el director de tesis para la presentación de Tesis de la Maestría 
en Derecho Comercial y de los Negocios, presentado por los alumnos que a 
continuación se detallan: 

Los alumnos que solicitan el pedido son: 

• Yue Mengjin (Pasaporte EC3214425 ) cuyo tema propuesto es "Arbitraje 
internacional: validez del acuerdo arbitral en China y Argentina: similitudes, 
diferencias y problemas". Presenta como directora de tesis a la Profesora de esta 
Facultad, Adriana Verónica Villa. 

• Bi Jiashan (Pasaporte EH3680223) cuyo tema propuesto es "Análisis de la 
Violación de los Derechos de Autor en la Creación de Videos Cortos". Presenta 
como directora de tesis a la Abogada Mónica Boretto. 

• Zhao Yingjie (Pasaporte EE2749313) cuyo tema propuesto es "Análisis 
comparativo de las conductas comprendidas en las leyes de defensa de la 
competencia china y argentina". Presenta como director detesis al Magíster Julio 
C. García Villalonga. 

• Lu He (Pasaporte EG7092659) cuyo tema propuesto es "La inoponibilidad de la 
personalidad jurídica: la comparación entre el derecho chino y el argentino". 
Presenta como directora de tesis a la Profesora de esta Facultad, Susana Graciela 
Junqueira. 

Se adjuntan las notas presentadas por los alumnos en las cuales se encuentra el 
pedido mencionado. 

Firmado digitalmente por: 
TEVEZAlejandra Noemi 
Fecha y hora: 09.07.2023 
20:22:56 


	Page 1
	Page 2

